1. k. 1v-66r: Henricus de Merseburg, Summa super quinque libros Decretalium Gregorii IX
Summa magistri Henrici
Versus V de quinque partibus Decretalium Gregorii IX. Pars prior officia parat ecclesieque ministros ... 
>< ... quintaque de vitiis et penis tractat eorum. Constituti (Walther, Initia, 13719); Iudex. Clerum. Spon-
salia. Penas (Walther, Initia, 9895).
[Prolog] Incipit prologus in summa magistri Heinrici. – <S>icut dicit lex C. de veteri iure enucliando: om-
nium habere noticiam penitus in nullo peccare divinitatis magis est quam mortalitatis … >< … in quinto 
de criminibus et penis. Incipiunt capitula primi libri. De summa Trinitate et fide katholica I. …><… De 
arbitris XLIII. [Tekst] Capitulum de summa Trinitate et fide catholica I. – <Q>uid est fides. Responsio. 
Fides est substantia in fundamentum sperandarum rerum argumentum non apparencium … >< … De 
regulis iuris XLI. … hec premissa brevitatis causa sufficiant. Super operis inperfectione veniam postulans 
a lectore et quae corrigenda viderit corrigat et emendat et Deo gratias agat. Amen.
Por. Schulte, Geschichte, 2, s. 244, przyp. 1 (wspomina nasz rękopis); Katalog Frankfurt, 2.1, s. 296-297, Ms. Praed. 127; List, Die 
Handschriften Fritzlar, s. 236-237, Ms. 130 (k. 1-93). – Lit.: W. Jürgensen, Heinrich von Merseburg, w: VL 3 (1981), kol. 797-799; 
E. Wilemska, Henryk z Merseburga, w: EK 6 (1993), kol. 717.

2. k. 66r: Papież Aleksander IV zezwala kapłanom zakonu krzyżackiego na nadawanie beneficjów 
duchownym i świeckim, którzy przez podniesienie ręki na osobę duchowną popadli w ekskomunikę, 
Anagni 17 I 1258.
– Alexander episcopus servus servorum Dei dilectis filiis magistro et fratribus hospitalis sancte Marie 
Theutonicorum in Prussia salutem et apostolicam benedictionem. Devocionis vestre precibus inclinati, 
presencium nobis auctoritate concedimus ut fratres vestri ordinis presbiteri, timorati et providi, fratribus 
et familaribus vestris clericis atque laicis vobiscum contra infideles illarum parcium permanentibus, qui 
pro violenta iniectione manuum in religiosas personas et clericos seculares excommunicationis incurre-
runt sentenciam vel incurrent … possint iuxta formam ecclesiae absolutionis beneficium impertiri … Cum 
illis autem ex fratribus vestris clericis, qui exinde irregularitatem incurrisse noscuntur imposita sibi peni-
tentia salutari dispensare valeant prout secundum Deum anime ipsorum saluti viderint expedire. Datum 
Anagnie XVI Kalendas Januaris pontificatus nostri anno quarto [17 I 1258]. 
Bulla nie notowana w bazie Ut per litteras apostolicas… Les lettres des papes des XIIIe et XIVe siècles. 
I. Letters of the Popes from the Thirteenth and Fourteenth Centuries, Brepols 2012 (DVD).

3. k. 67r-77v: Bartholomaeus Brixiensis, Quaestiones dominicales
De condicionibus appositis. – <Q>uidam habens uxorem condempnatus est de crimine capitali, qui ad 
patibulum duceretur supplicavit iudici ut ad vitam eum reservaret ... >< ... item ecclesia recipiendo par-
tem pensionis iuri suo ex toto renunciasse ultra extra [?] de penis suam ff. [Digestium] in Ostiensi. A. 
Por. Schulte, Geschichte, 2, s. 86; Kuttner, Catalogue, 2, s. 242; Catalogus BJ VII, cod. 1230, s. 182; R. Hausmann, Die histori-
schen, philologischen und juristischen Handschriften der hessichen Landesbibliothek Fulda, Wiesbaden 2000, D 13, s. 138-139 
(wcześniejsza literatura). – Lit.: H. Zapp, w: LMA 1 (1980), kol. 1493.
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4. k. 77v-97v: Heinrich von Barben (?), Apparatus ad summam Henrici de Merseburg super quinque 
libros Decretalium 
[Prolog] – <F>ecit Deus duo luminaria magna: luminare maius ut preesset diei, minus ut preesset nocti 
[Gen 1,16] utrumque magnum, alterum tamen maius. Igitur ad firmamentum celi id est universalis Ec-
clesie fecit Deus duo luminaria ... [78v] Et tuta sit inprobos innocentia d. IIII sunt [?] leges sicut. [Tekst] 
De summa Trinitate et de fide katholica. - Quid est fides. Primo agit de fide, quia fides est fundamentum 
aliorum virtutum et quia sine fide impossibile est placere Deo: ut dicit ad ebreos … >< ... De regulis iuris 
… In quorum unus est sicut species in genere et genus in specie uter. Qmneque tamen speciale derogat 
generali ut dictum est supra in tytulo de rescriptis. Gloria scriptori, laus arti, dona labori.
Por. Schulte, Geschichte, 2, s. 244, przyp. 2 (wspomina nasz rękopis); Catalogus BJ II, cod. 399, s. 179; J. Autenrieth, Die Hand-
schriften der ehemaligen Hofbibliothek Stuttgart, 3, Wiesbaden 1963, cod. HB VI 74, s. 71; M. Andersson-Schmitt, M. Hallberg, 
M. Hedlund, Mittelalterliche Handschriften der Universitätsbibliothek Uppsala, t. 6, Stockholm 1993, s. 65, C 584. – Lit.: zob. 
utwór 1.

5. k. 98r-118v: Clemens papa V, Constitutiones
Incipiunt constitutiones domini Clementis pape Vi. [Wstęp] – <J>ohannes episcopus servus servorum 
Dei, dilectis filiis doctoribus et scolaribus universis Autmone [dopisek ręką 2: et ubique] commorantibus 
salutem et apostolicam benedictionem. Quoniam nulla iuris sanctio … >< ... usuri de cetero in iudiciis 
et in scholis [ręką 2: et extra]. Datum Avinione Kalendas Novembris pontificatus nostri anno secundo. 
[lib. 1, tit. 1] – De summa Trinitate et fide catholica. Rubrica. Clemens V, in concilio Viennensi. Fidei 
katholicae fundamento ... >< ... De verborum significatione. … non erit processus propter hoc irritus, nec 
etiam irritandus. Expliciunt constitutiones domini Clementis pape V. K. 120r: Incipit registrum libri huius 
Clementina. – De summa Trinitate et de fide katholica…>< … De verborum significatione CXV.
Ed.: Clementis papae V Constitutiones, w: CIC, 2, kol. 1125-1200.